Дело № 1-67/2021

60RS 0002-01-2021-000434-84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела и назначении меры

уголовно-правового характера в виде судебного штрафа

г. Великие Луки 17 марта 2021 года

Судья Великолукского городского суда Псковской области Борщ В.Е.,

при секретаре судебного заседания Ивановой Е.Г.,

с участием государственного обвинителя Фёдорова А.Ю., 

обвиняемого ФИО1, 

его защитника – адвоката Курганова М.Н.,

обвиняемой ФИО2,

ее защитника – адвоката Вишневского А.В.,

обвиняемой ФИО3, 

ее защитника – адвоката Иванова Е.Т.,

обвиняемой ФИО4, 

ее защитника – адвоката Петренко О.И., 

обвиняемой ФИО5,

ее защитника – адвоката Савельева В.А.,

обвиняемой ФИО6,

ее защитника – адвоката Осейкова Е.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1,

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. 

<

адрес обезличен>, зарегистрированного по месту жительства и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес обезличен>, работающего в должности генерального директора 

<

данные изъяты>», обладающего средним образованием, женатого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, военнообязанного, гражданина РФ, не судимого;

ФИО2, 

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес обезличен>, зарегистрированной по месту жительства и фактически проживающей по адресу: 

<

адрес обезличен>, работающей уборщицей в 

<

данные изъяты> обладающей средним образованием, состоящей в браке, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, обладающей гражданством РФ, не военнообязанной, не судимой; 

ФИО3, 

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес обезличен> зарегистрированной по месту жительства по адресу: 

<

адрес обезличен>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес обезличен>, работающей кассиром в ООО «Игра», обладающей средним профессиональным образованием, состоящей в браке, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка и одного несовершеннолетнего ребенка, обладающей гражданством РФ, не военнообязанной, не судимой; 

ФИО4,

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес обезличен> 

<

адрес обезличен>, зарегистрированной по месту жительства по адресу: 

<

адрес обезличен>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес обезличен>, работающей продавцом в 

<

данные изъяты> обладающей высшим образованием, состоящей в браке, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, обладающей гражданством РФ, невоеннообязанной, не судимой; 

ФИО5,

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес обезличен>, зарегистрированной по месту жительства и проживающей по адресу: 

<

адрес обезличен>, работающей в должности кассира 

<

данные изъяты> обладающей средним образованием, в браке не состоящей, имеющей на иждивении двух малолетних детей, обладающей гражданством РФ, не военнообязанной, не судимой; 

ФИО6, 

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес обезличен>, зарегистрированной по месту жительства и проживающей по адресу: 

<

адрес обезличен>, работающей продавцом в 

<

данные изъяты>», обладающей средним профессиональным образованием, в браке не состоящей, имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего и одного малолетнего ребенка, обладающей гражданством РФ, не военнообязанной, не судимой, 

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 171.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, в период с 20.09.2018 до 01.11.2019, в целях стабильного извлечения материальной выгоды и получения незаконного материального обогащения и дохода, совершил незаконную организацию и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, совершенные группой лиц по предварительному сговору, ФИО2, ФИО3, Иванова (ранее – ФИО17) К.А., ФИО4 и ФИО6, совершили незаконное проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, совершенные группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах.

Не позднее 20.09.2018, ФИО1, действуя с умыслом, направленным на совершение незаконной организации и проведения азартных игр на территории г. Великие Луки Псковской области с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, в целях извлечения материальной выгоды и незаконного материального обогащения и дохода, отведя себе роль организатора соответствующей преступной деятельности, разработал следующий план ее осуществления:

- профинансировать организацию и проведение азартных игр на начальном этапе, приискать игровое оборудование, на которое установлено программное обеспечение, используемое для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» и разместить его в помещении игорного заведения (клуба);

- определять правила проведения незаконных азартных игр; 

- осуществлять подсчет и аккумулирование полученных денежных средств в результате незаконного проведения азартных игр; 

- приискать помещения, расположенные на территории г. Великие Луки Псковской области для размещения в них игорных заведений (клубов) и поддерживать арендные отношения с собственниками и арендодателями указанных помещений;

- приискать организацию-провайдер, способную провести и оказать в данных помещениях под игорные заведения (клубы) телематические услуги и услуги связи по передаче данных посредством выделенной линии «Интернет»; 

- использовать в качестве управляющего по доверенности юридическое лицо - Общество с ограниченной ответственностью «АГОЛАН» (ИНН 

<

***>) (далее – ООО «АГОЛАН») для заключения и поддержания от имени ООО «АГОЛАН» договорных отношений по аренде помещений для размещения в них игорных заведений (клубов) с собственниками и арендодателями данных помещений, а также для заключения и поддержания от имени ООО «АГОЛАН» договорных отношений по проведению и оказанию телематических услуг и услуг связи по передаче данных посредством выделенной линии «Интернет» в арендованные ФИО1 как управляющим ООО «АГОЛАН» помещения игорных заведений (клубов) с организациями-провайдерами;

- приискать, обучить и осуществлять проверку знаний у сотрудников игорных заведений (клубов): кассиров-администраторов, которые, принимая от игроков-посетителей денежные средства в кассу игорных заведений, будут непосредственно заниматься проведением азартных игр, а также для розлива игрокам чая и кофе, уборки арендованных ФИО1 помещений под игорные заведения (клубы), расположенных на территории г. Великие Луки Псковской области, и организовать охрану арендованных помещений для поддержания общественного порядка и сохранности имущества в указанных помещениях;

- осуществлять выплату заработной платы сотрудникам игорного заведения, принимать решения о финансировании затрат, связанных с арендой помещения, расположенных на территории г. Великие Луки Псковской области, для размещения в них игорных заведений (клубов), и пользованию телематическими услугами и услугами связи по передаче данных посредством выделенной линии «Интернет»;

- обращать в свою пользу и пользу игорных заведений (клубов) доход, полученный в результате противоправной деятельности по незаконной организации и проведению азартных игр.

В дальнейшем, в период с 20.09.2018 до 01.11.2019, ФИО1, реализуя вышеуказанный преступный умысел, на территории г. Великие Луки Псковской области организовал и сформировал 2 игорных заведения (клуба) по адресам: 

<

адрес обезличен> и 

<

адрес обезличен>.

Так, ФИО1, являясь управляющим по доверенности ООО «АГОЛАН», используя учредительные документы данного юридического лица, от имени и в интересах ООО «АГОЛАН» заключил с ООО «АНКОН» в лице генерального директора ФИО7, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, 04.07.2019 договор аренды нежилого помещения площадью 47,9 кв.м., Литер А, расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>

В дальнейшем, ФИО1, являясь управляющим по доверенности ООО «АГОЛАН», используя учредительные документы данного юридического лица, от имени и в интересах ООО «АГОЛАН» заключил с ООО «КВС» 22.07.2019 договор № kvs018228 об оказании услуг связи, на предоставление, в том числе, телематических услуг и услуг связи по передаче данных по выделенной линии «Интернет», фактическое предоставление которых осуществлялось ООО «КВС» для игорного заведения (клуба) ФИО1 по адресу: Псковская область, г. 

<

адрес обезличен>.

Кроме того, ФИО1, являясь управляющим по доверенности ООО «АГОЛАН», используя подконтрольное ему ООО «АГОЛАН» и учредительные документы данного юридического лица, от имени и в интересах ООО «АГОЛАН» заключил с ФИО8, не осведомленным о его преступных намерениях, 20.12.2018 договор аренды нежилого помещения, площадью 71,5 кв.м., расположенного на 1 этаже по адресу: 

<

адрес обезличен>.

В дальнейшем, ФИО1, являясь управляющим по доверенности ООО «АГОЛАН», до 01.08.2019, используя учредительные документы данного юридического лица, от имени и в интересах ООО «АГОЛАН», заключил с неустановленным поставщиком услуг связи договор об оказании услуг связи, на предоставление, в том числе, телематических услуг и услуг связи по передаче данных по выделенной линии «Интернет», в адрес игорного заведения (клуба) ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>

Кроме того, ФИО9, являясь управляющим по доверенности ООО «АГОЛАН», от своего имени и в интересах ООО «АГОЛАН» заключил с ООО «ЧОО Байкал» 20.09.2018 договор № 325/18-К, на предоставление охранных услуг, фактическое предоставление которых ООО «ЧОО Байкал», по месту расположения игорного заведения (клуба) ФИО1 по адресу: г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен>, осуществлялось с 20.09.2018.

Кроме того, ФИО9, являясь управляющим по доверенности ООО «АГОЛАН», от своего имения и в интересах ООО «АГОЛАН», в период с 23.07.2019 по 01.08.2019, заключил с ООО ЧОО «Группа Довмонт» договор на предоставление охранных услуг, фактическое предоставление которых последним по месту расположения игорного заведения (клуба) ФИО1 по адресу: г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен>, осуществлялось в указанный период.

В дальнейшем, ФИО1, продолжая реализацию вышеуказанного преступного умысла, не позднее 01.07.2019, приобрел, и, в период с 01.07.2019 по 01.11.2019, с привлечением неустановленных лиц, установил в указанном помещении игорного заведения (клуба) по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен>, компьютерную оргтехнику (мониторы, системные блоки, компьютерные оптические манипуляторы – компьютерные «мыши» и т.д.) с установленным программным обеспечением, предназначенным для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе, сети «Интернет», организовал соединение размещенной в вышеуказанном помещении компьютерной оргтехники в единую локальную сеть, подключение ее к электропитанию, организовал ее подключение к международной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», создав возможность посещения неопределенным кругом лиц «Интернет» - ресурса: «https://1675.powercoin.cash», являющегося игровой системой облачного майнинга, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, после чего приступил к незаконной организации и проведению азартных игр для неопределенного круга лиц с использованием компьютерного игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, в указанном помещении игорного заведения (клуба) по адресу: 

<

адрес обезличен>, посредством размещенного компьютерного оборудования с установленным на нем программным обеспечением, предназначенным для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе, сети «Интернет».

В дальнейшем, ФИО1 с целью реализации вышеуказанного преступного умысла, не позднее 01.07.2019, приобрел и, в период с 01.07.2019 по 01.11.2019, с привлечением неустановленных лиц, установил в помещении игорного заведения (клуба) по адресу: 

<

адрес обезличен>, компьютерную оргтехнику (мониторы, системные блоки, компьютерные оптические манипуляторы – компьютерные «мыши» и т.д.), организовал соединение размещенной в вышеуказанном помещении компьютерной оргтехники в единую локальную сеть, подключение ее к электропитанию, организовал ее подключение к международной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», создав возможность посещения неопределенным кругом лиц «Интернет» - ресурса: «https://1675.powercoin.cash», являющегося игровой системой облачного майнинга, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», после чего приступил к незаконной организации и проведению азартных игр для неопределенного круга лиц с использованием компьютерного игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, в указанном помещении игорного заведения (клуба) по адресу: 

<

адрес обезличен>, посредством размещенного компьютерного оборудования с возможностью посещения «Интернет» - ресурса: «https://1675.powercoin.cash», являющегося игровой системой облачного майнинга, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет».

После чего, не позднее 01.07.2019, ФИО1, действуя умышленно, в целях реализации указанного преступного умысла, приискал, нанял и обучил установленным правилам проведения азартных игр сотрудников игорных заведений: кассиров-администраторов, в том числе, ФИО6, ФИО17 (впоследствии, сменившую фамилию на Иванова) К.А., ФИО2, ФИО3 и ФИО4, которые, достоверно зная, что город Великие Луки Псковской области в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2006 № 244-ФЗ не входит ни в одну игорную зону, созданную на территории Российской Федерации, из корыстных побуждений, действуя умышленно, совместно и согласованно вступили в преступный сговор со ФИО1 на незаконное проведение азартных игр с использованием игрового оборудования на территории г. Великие Луки Псковской области в помещениях, расположенных по адресам: 

<

адрес обезличен>. 

При этом, согласно достигнутой между ФИО1 и указанными лицами договоренности о распределении ролей в целях достижения единого вышеуказанного преступного умысла, в целях извлечения материальной выгоды, ФИО6, ФИО5, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 надлежало осуществлять прием денежных средств в кассу игорных заведений (клубов) по вышеуказанным адресам от неопределенного круга лиц (игроков), с начислением им кредитов на сумму внесенных игроками денежных средств, обеспечивать доступ неопределенному кругу лиц (игрокам) посредством международной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» к азартным играм посредством возможности посещения «Интернет» - ресурса: «https://1675.powercoin.cash», являющегося игровой системой облачного майнинга, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе, сети «Интернет», в вышеуказанных арендованных ФИО1 помещениях игорных заведений (клубов), компьютерном оборудовании.

Кроме того, в обязанности ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 и ФИО6, как кассиров-администраторов, входило: заключение основанных на риске устных соглашений о выигрыше с посетителями незаконного игорного заведения, путем получения от них денежных средств, которые служат условием для участия в азартной игре; установка на игровое оборудование в виде игровых аппаратов с помощью электронных пластиковых карт, являющихся специализированными ключами кредитов в сумме, равной переданным денежным средствам, для участия в азартной игре; выдача выигрышей игрокам; осуществление сервиса игроков-посетителей, предоставление последним чая и кофе; производство уборки в вышеуказанных помещениях игорных заведений (клубов); передача ФИО1, организовавшему игорные заведения, денежных средств, добытых в результате незаконного проведения азартных игр и получение от него обговоренного денежного вознаграждения.

Таким образом, в период с 20.09.2018 до 01.11.2019, ФИО1, действуя умышленно, реализуя вышеуказанный единый преступный умысел, в целях извлечения материальной выгоды и незаконного материального обогащения и дохода, организовал в вышеуказанных помещениях игорных заведений (клубов) по вышеуказанному адресу:

- посменную работу указанных кассиров-администраторов, прием последними денежных средств в кассу вышеуказанных игорных заведений (клубов) от неопределенного круга лиц (игроков), в том числе, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16 с начислением игрокам кредитов на сумму внесенных последними денежных средств;

- обеспечение доступа неопределенному кругу лиц (игрокам), в том числе, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16 посредством международной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» возможности посещения «Интернет» - ресурса: «https://1675.powercoin.cash», являющегося игровой системой облачного майнинга, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе, сети «Интернет» на размещенном в указанных арендованных ФИО1 помещениях игорных заведений (клубов) компьютерном оборудовании; 

- выдачу выигрышей игрокам; 

- обращение в свою собственность и в доход игорного клуба в результате проигрыша игроками денежных средств, переданных неопределенным кругом лиц (игроками), в том числе, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16 в кассу игорного заведения (клуба).

Согласно установленным ФИО1 правилам проведения азартных игр, игроки – участники азартных игр, осуществившие вход в вышеуказанные помещения незаконных игорных заведений (клубов), с целью участия в азартных играх заключали основанное на риске устное соглашение с персоналом из числа кассиров-администраторов вышеуказанных игорных заведений (клубов) по вышеуказанным адресам, в том числе ФИО6, ФИО5, ФИО2, ФИО3, ФИО4, передавая последним денежные средства на депозит интернет-счета с определенным лимитом денежных средств в игре на компьютерном оборудовании через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», соответствующим сумме внесенных игроком денежных средств. Оплатив ставку, игроки занимали места в специально отведенном месте с компьютерным оборудованием, подключенным к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и имеющим доступ к серверу с азартной игрой, при помощи которого ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, организовал и проводил азартные игры на деньги, нанимая кассиров-администраторов, осведомленных о его преступных намерениях.

В зависимости от произвольно выпавшей комбинации символов посетитель (игрок) мог выиграть или проиграть в азартной игре. При наличии выигрышной комбинации на мониторе компьютера происходило увеличение имеющихся в распоряжении игрока кредитов, а в случае проигрыша – их уменьшение. В результате выигрыша игрока в азартной игре кассир-администратор выплачивал ему денежные средства с учетом внесенных игроком денежных средств в сумме, эквивалентной количеству выигранных кредитов, из расчета 1 рубль Российской Федерации за 1 кредит. В результате проигрыша, денежные средства, переданные игроком кассиру-администратору и начисленные на компьютеры в виде кредитов, обращались в доход игорных заведений (клубов) и личную пользу ФИО1

В дальнейшем, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях реализации своего вышеуказанного единого преступного умысла, в период с 20.12.2018 по 01.11.2019, в вышеуказанных помещениях игорных заведений (клубов), организовал и проводил азартные игры на деньги с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне и нанимая на работу персонал из числа сотрудников игорного заведения по вышеуказанному адресу: кассиров-администраторов, в том числе ФИО6, ФИО17, ФИО2, ФИО3, ФИО4 При этом ФИО1 в соответствии с отведенной себе ролью организатора в преступлении, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью реализации своего преступного умысла ежедневно получал преступный доход от своей незаконной деятельности, в нарушение норм действующего законодательства.

ФИО3, являясь кассиром-администратором незаконного игорного заведения, расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, ФИО4 и ФИО6, замещая аналогичную должность, в незаконном игорном заведении, расположенном по адресу: 

<

адрес обезличен>, а ФИО2 и ФИО5, являясь кассирами-администраторами обоих указанных игорных заведений, работая посменно, начиная с 01.08.2019 по 01.11.2019, действуя умышленно, совместно и согласованно, согласно ранее достигнутой договоренности о распределении ролей, то есть группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью незаконного проведения азартных игр, а также извлечения материальной выгоды за счет их проведения, осознавая противоправность, общественную опасность и фактический характер своих действий, выполняли следующие функции: заключали основанные на риске устные соглашения о выигрыше с посетителями незаконного игорного заведения, путем получения от них денежных средств, которые служили условием для участия в азартной игре; устанавливали на игровое оборудование в виде игровых аппаратов кредиты, сумма которых равнялась переданным денежным средствам для участия в азартной игре; выдавали посетителям – участникам азартных игр выигрыши в денежном эквиваленте; передавали ФИО1 денежные средства, добытые в результате незаконного проведения азартных игр, за что получали от него денежное вознаграждение.

В свою очередь, ФИО1, будучи организатором вышеуказанных незаконных игорных заведений, в период с 01.08.2019 по 01.11.2019, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 и ФИО6, в соответствии с ранее распределенными ролями, то есть группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью незаконных организации и проведения азартных игр, а также извлечения материальной выгоды за счет их проведения, осознавая противоправность, общественную опасность и фактический характер своих действий, получал от ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4, ФИО6, доход игорного заведения, то есть денежные средства, добытые путем незаконного проведения азартных игр, которыми распоряжался по своему усмотрению, контролировал работу кассиров-администраторов и деятельность незаконных игорных заведений, а также решал организационные, материальные и технические вопросы, возникающие в ходе осуществления незаконной игорной деятельности.

Таким образом, после организации незаконной игорной деятельности в указанных помещениях ФИО1, последний, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 и ФИО6, действуя умышленно, совместно и согласованно, то есть группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее достигнутой договоренности и распределенным ролям, незаконно проводили азартные игры с использованием игрового оборудования в виде компьютеров, обеспечивали доступ неопределенному кругу лиц (игрокам) посредством международной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» к азартным играм посредством возможности посещения «Интернет» - ресурса: «https://1675.powercoin.cash», являющегося игровой системой облачного майнинга, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» в помещениях, расположенных по адресам: 

<

...> и Псковская область, проспект Гагарина, д. 86 «в».

Согласно положениям, закрепленным в ст. 4 Федерального закона от 29.12.2006 № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту – ФЗ № 244), азартной игрой является основанное на риске соглашение о выигрыше, заключенное двумя или несколькими участниками такого соглашения между собой либо с организатором азартной игры по правилам, установленным организатором азартной игры; зал игровых автоматов - игорное заведение, в котором осуществляется деятельность по организации и проведению азартных игр с использованием игровых автоматов или игровых автоматов и иного предусмотренного настоящим Федеральным законом игрового оборудования, за исключением игровых столов; игровое оборудование - устройства или приспособления, используемые для проведения азартных игр.

В силу ч. 3 ст. 5 ФЗ № 244, деятельность по организации и проведению азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, запрещена, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

В соответствии с положениями, предусмотренными ст. 9 ФЗ № 244, на территории Российской Федерации создается пять игорных зон. На территории одного субъекта Российской Федерации может быть создано не более одной игорной зоны. В случае, если игорная зона включает в себя части территорий нескольких субъектов Российской Федерации, на территориях соответствующих субъектов Российской Федерации не могут быть созданы другие игорные зоны. Игорные зоны создаются на территориях следующих субъектов Российской Федерации: Республика Крым; Алтайский край; Краснодарский край; Приморский край; Калининградская область.

Согласно ч. 4 ст. 5 ФЗ № 244, игорные заведения (за исключением букмекерских контор, тотализаторов, их пунктов приема ставок) могут быть открыты исключительно в игорных зонах в порядке, установленном настоящим Федеральным законом.

В соответствии с ч. 9 ст. 16 ФЗ № 244 предусмотренные настоящим Федеральным законом игорные зоны должны быть созданы до 1 июля 2007 года. Деятельность игорных заведений, не имеющих предусмотренного настоящим Федеральным законом разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, должна быть прекращена до 1 июля 2009 года, за исключением букмекерских контор и тотализаторов, их пунктов приема ставок, соответствующих требованиям настоящего Федерального закона.

01.11.2019 в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками ОЭБ и ПК полиции ОМВД России по г. Великие Луки в игорном заведении (клубе) по адресу: 

<

адрес обезличен> «б», после проведения оперативно-розыскных мероприятий «наблюдение» и «проверочная закупка», сотрудниками ОЭБ и ПК полиции ОМВД России по г. Великие Луки незаконная деятельность ФИО1 по незаконной организации и проведению азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, была пресечена с изъятием денежных средств в размере 34700 рублей и компьютерного игорного оборудования в виде компьютерных мониторов, компьютерных системных блоков, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе, сети «Интернет», предназначенных для проведения азартных игр, в связи с чем, их следует признавать игровым оборудованием.

Кроме того, в период с 18.45 часов 31.10.2019 до 20.35 часов 31.10.2019, в вышеуказанном помещении игорного заведения (клуба) по адресу: 

<

адрес обезличен>, Ф. в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» передал денежные средства в сумме 2500 рублей ФИО5 для участия в азартных играх с использованием игрового оборудования и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Часть денежных средств в сумме 300 рублей, переданные Ф. ФИО5, а именно три денежные купюры достоинством 100 рублей каждая с серийными номерами: ЭС 5481050, кБ 6574885, гА 3626397 впоследствии были изъяты сотрудниками ОЭБ и ПК полиции ОМВД России по г. Великие Луки. 

В тот же день 01.11.2019, в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками ОЭБ и ПК полиции ОМВД России по г. Великие Луки в игорном заведении (клубе) - в вышеуказанном помещении по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен>, после проведения оперативно-розыскных мероприятий «наблюдение» и «проверочная закупка», сотрудниками ОЭБ и ПК полиции ОМВД России по г. Великие Луки незаконная деятельность ФИО1 по незаконной организации и проведению азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, пресечена с изъятием денежных средств в размере 13850 рублей и компьютерного игорного оборудования в виде компьютерных мониторов, компьютерных системных блоков, предназначенного для проведения азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», предназначенных для проведения азартных игр, в связи с чем их следует признавать игровым оборудованием.

Кроме того, в период с 21.16 часов 31.10.2019 до 23.35 часов 31.10.2019, в вышеуказанном помещении игорного заведения (клуба) по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен>, Т. в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» передал денежные средства в сумме 2500 рублей ФИО3 для участия в азартных играх с использованием игрового оборудования и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Часть денежных средств в сумме 2000 рублей, переданные Т. ФИО3, а именно одна денежная купюра достоинством 2000 рублей с серийным номером: АА 243180020 впоследствии была изъята сотрудниками ОЭБ и ПК полиции ОМВД России по г. Великие Луки. 

Вышеуказанная незаконная деятельность по организации и проведению азартных игр группой лиц по предварительному сговору в составе ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 и ФИО6, осуществлялась в период с 01.08.2019 до ее пресечения сотрудниками правоохранительных органов 01.11.2020. Совокупный доход от незаконных организации и проведения азартных игр составил не менее 133 900 рублей.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 и ФИО6 вину в совершении инкриминируемого им деяния признали полностью, в содеянном раскаялись, ходатайство защитника Курганова М.Н. о прекращении уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа поддержали, заявив о том, что согласны на прекращение в отношении них уголовного дела по указанному основанию, судебный штраф они в состоянии оплатить, так как имеют постоянный источник дохода. 

Защитники Вишневский А.В., Иванов Е.Т., Петренко О.И., Савельев В.А., Осейков Е.Е. также просили прекратить уголовное дело в отношении их подзащитных по указанному основанию.

Прокурор Фёдоров А.Ю. полагал, что имеются все основания для прекращения уголовного дела в отношении подсудимых в соответствии со статьей 25.1 УПК РФ с назначением подсудимым меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренной статьей 104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Изучив материалы уголовного дела, выслушав подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, их защитников и мнение прокурора, судья приходит к выводу о том, что имеются основания для прекращения уголовного дела в соответствии со ст. 25.1 УПК РФ и назначения в отношении подсудимых меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренной статьей 104.4 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Так, в соответствии с ч. 1 ст. 25.1 УПК РФ, суд в порядке, установленном УПК РФ, в случаях, предусмотренных ст. 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 УПК РФ, прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора.

Суд признает, предъявленное ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, обвинение обоснованным и подтверждающимся собранными по делу доказательствами, сведения о совершении подсудимыми инкриминируемого им деяния соответствуют фактическим обстоятельствам дела.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 171.2 УК РФ, как незаконные организация и проведение азартных игр, то есть организация и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, совершенные группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, суд квалифицирует по ч. 2 ст. 171.2 УК РФ, как незаконное проведение азартных игр, то есть проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», без полученного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне, совершенные группой лиц по предварительному сговору.

В материалах уголовного дела содержатся достаточные сведения, подтверждающие обоснованность предъявленного подсудимым обвинения, позволяющие суду принять итоговое решение о прекращении уголовного дела и назначении обвиняемым меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, а именно: показания ФИО1, ФИО2,ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, допрошенных в качестве подозреваемых и обвиняемых (т.7 л.д. 23-26, 37-40, т.6 л.д. 13-20, 31-35, 71-77, 88-92, 128-134, 144-148, 176-180, 191-195, 223-228, 239-243), показания свидетелей М., А., О., П., Т., П., М., Ф., Б., С., С., Н., К., И., К., И., И., К., Б. (т.3 л.д. 120-124, 126-130, 131-138, 139-145, 146-151, 152-155, 156-159, 160-167, 168-171, 172-175, 176-179, 180-183, 184-186, 187-192, 193-198, 199-205, 213-216, 222-224, т.4 л.д. 35-37), заключения технических судебных экспертиз от 14.06.2020 № 454 и от 16.06.2020 № 455 (т.2 л.д. 163-172, 188-196), заключение психолингвистической судебной экспертизы от 22.06.2020 № 20/2020 (т.3 л.д. 2-41), протоколами осмотров места происшествия от 01.11.2019 (т.1 л.д. 41-62, 63-74, 85-90), протоколом обыска от 21.02.2019 (т.1 л.д. 136-141), прпотоколами осмотров предметов от 13.11.2020, 15.11.2020, 03.11.2020, 10.11.2020, 17.11.2020, 18.11.2020, 25.11.2020, 30.11.2020, 05.12.2020, 09.12.2020, 02.02.2020 (т.4 л.д.55-91, 92-98, 101-118, 120-198, 205-213, 216-229, 234-251, т.5 л.д. 6-11, 14-17, 19-23, 25-29, 31-35, 37-52, 54-68, 70-112, 122-124, 125-160, 162-209, 219-230, 233-241, 242-249, т.6 л.д.1-4).

Обвиняемый ФИО1, согласно сведениям, представленным ИЦ УМВД России по Псковской области и ФКУ «ГИАЦ МВД России» от 29.01.2020 и 27.01.2020 соответственно, не судим; по информации филиала «Великолукский» ГБУЗ ПО «НДПО» от 21.01.2020 и 22.01.2020 на учете у врача-психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит; согласно данным ГБУЗ ПО «ПОПБ № 2» от 10.02.2020 на лечении в указанном учреждении не находился; в соответствии с характеристикой участкового уполномоченного полиции ОМВД России по г.Великие Луки по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы в ООО «ИГРА» характеризуется положительно.

Обвиняемая ФИО2, согласно сведениям, представленным ИЦ УМВД России по Псковской области и ФКУ «ГИАЦ МВД России» от 27.01.2020 и 29.01.2020 соответственно, не судима; по сведениям отдела ГИБДД полиции ОМВД России по г.Великие Луки к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения не привлекалась; по информации филиала «Великолукский» ГБУЗ ПО «НДПО» от 21.01.2020 и 22.01.2020 на учете у врача-психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит; согласно данным ГБУЗ ПО «ПОПБ № 2» от 27.01.2020 на лечении в указанном учреждении не находилась; в соответствии с характеристикой участкового уполномоченного полиции ОМВД России по г.Великие Луки по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Обвиняемая ФИО3, согласно сведениям, представленным ИЦ УМВД России по Псковской области и ФКУ «ГИАЦ МВД России» от 27.01.2020 и 29.01.2020 соответственно, не судима; по сведениям отдела ГИБДД полиции ОМВД России по г.Великие Луки к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения не привлекалась; по информации филиала «Великолукский» ГБУЗ ПО «НДПО» от 21.01.2020 и 22.01.2020 на учете у врача-психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит; согласно данным ГБУЗ ПО «ПОПБ № 2» от 27.01.2020 на лечении в указанном учреждении не находилась; в соответствии с характеристикой участкового уполномоченного полиции ОМВД России по г.Великие Луки по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Обвиняемая ФИО4, согласно сведениям, представленным ИЦ УМВД России по Псковской области 14.12.2020 не судима; по сведениям отдела ГИБДД полиции ОМВД России по г.Великие Луки на момент совершения инкриминируемого ей деяния к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения не привлекалась; по информации филиала «Великолукский» ГБУЗ ПО «НДПО» от 07.12.2020 на учете у врача-психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит; согласно данным ГБУЗ ПО «ПОПБ № 2» от 09.12.2020 на лечении в указанном учреждении не находилась; в соответствии с характеристикой участкового уполномоченного полиции ОМВД России по г.Великие Луки по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы в 

<

данные изъяты>» - положительно.

Обвиняемая ФИО5, согласно сведениям, представленным ИЦ УМВД России по Псковской области и ФКУ «ГИАЦ МВД России» от 27.01.2020 и 29.01.2020 соответственно, не судима; по информации ГБУЗ «Великолукская межрайонная больница» от 23.01.2020 на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит; согласно данным ГБУЗ ПО «ПОПБ № 2» от 27.01.2020 на лечении в указанном учреждении не находилась; в соответствии с характеристикой участкового уполномоченного полиции МО МВД РФ «Великолукский» по месту жительства характеризуется удовлетворительно, к административной ответственности не привлекалась.

Обвиняемая ФИО6, согласно сведениям, представленным ИЦ УМВД России по Псковской области и ФКУ «ГИАЦ МВД России» от 27.01.2020 и 29.01.2020 соответственно, не судима; по сведениям отдела ГИБДД полиции ОМВД России по г.Великие Луки к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения не привлекалась; по информации филиала «Великолукский» ГБУЗ ПО «НДПО» от 21.01.2020 и 22.01.2020 на учете у врача-психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит; согласно данным ГБУЗ ПО «ПОПБ № 2» от 27.01.2020 на лечении в указанном учреждении не находилась; в соответствии с характеристикой участкового уполномоченного полиции ОМВД России по г.Великие Луки по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 впервые совершили преступление, которое, в свою очередь, в силу ст. 15 УК РФ, относится к категории преступлений средней тяжести. 

Инкриминируемые подсудимым деяния связаны с осуществлением экономической деятельности и положения ст. 76.2 УК РФ не содержат ограничений на прекращение уголовных дел данной категории по указанному основанию.

В ходе судебного разбирательства установлено, что подсудимые приняли меры, направленные на заглаживание причиненного преступлениями вреда.

Так, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 и ФИО6 перечислили по 5000 рублей на благотворительный счет ГБУСО Псковской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Великие Луки». Также, каждый из подсудимых передал в Великолукское городское отделение Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» вещи и продукты питания, в целях оказания помощи малообеспеченным гражданам. Кроме того, ФИО1 стал донором крови в филиале «Великолукский» ГБУЗ «СПК Псковской области».

Суд находит предпринятые подсудимыми меры, направленные на возмещение вреда, причиненного преступлением, достаточными, и приходит к выводу о полном заглаживании соответствующего вреда.

В материалах уголовного дела содержатся достаточные данные для принятия итогового решения о прекращении уголовного дела и назначении судебного штрафа, подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 полностью признали вину в совершении инкриминируемого им преступления и раскаялись в содеянном, загладили причиненный преступлением вред, согласны на прекращение уголовного дела по указанному основанию.

Принимая во внимание изложенное, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 может быть достигнуто без применения уголовного наказания, с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Иных оснований для прекращения уголовного дела в ходе судебного заседания не установлено.

С учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения каждого из подсудимых, в том числе, материального положения их семей и наличия у каждого из подсудимых постоянного источника дохода, суд полагает, что они в состоянии уплатить судебный штраф, размер которого определяется судом с учетом данных обстоятельств.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, ранее избранная в отношении каждого из подсудимых, подлежит отмене.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 25.1УПК РФ, ст. 76.2 УК РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 171.2 УК РФ, на основании ст. 76.2 УК РФ с назначением судебного штрафа.

Назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 40 000 (сорока тысяч) рублей в доход государства, установив срок уплаты судебного штрафа - в течение 2 (двух) месяцев, со дня вступления постановления в законную силу.

Назначить ФИО2 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей в доход государства, установив срок уплаты судебного штрафа - в течение 2 (двух) месяцев, со дня вступления постановления в законную силу.

Назначить ФИО3 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей в доход государства, установив срок уплаты судебного штрафа - в течение 2 (двух) месяцев, со дня вступления постановления в законную силу.

Назначить ФИО4 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей в доход государства, установив срок уплаты судебного штрафа - в течение 2 (двух) месяцев, со дня вступления постановления в законную силу.

Назначить ФИО5 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей в доход государства, установив срок уплаты судебного штрафа - в течение 3 (трех) месяцев, со дня вступления постановления в законную силу.

Назначить ФИО6 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей в доход государства, установив срок уплаты судебного штрафа - в течение 3 (трех) месяцев, со дня вступления постановления в законную силу.

Разъяснить ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, что сведения об уплате судебного штрафа необходимо предоставить судебному приставу-исполнителю в течение 10 (десяти) дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа. 

В случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части УК РФ.

Реквизиты для уплаты штрафа: 

Наименование получателя платежа: УФК по Псковской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по 

<

адрес обезличен>)

л/с 

<

данные изъяты>, 

ИНН 

<

***>, 

КПП 602701001, 

ОКТМО 58701000, 

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ// УФК по Великие Луки 

<

адрес обезличен>. БИК 015805002, 

Счет банка получателя 40№.........,

Счет получателя средств 03№.........,

Код дохода 417116 03122 01 0000140. 

Меру пресечения в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить. 

Вещественные доказательства: 

- денежные купюры различного достоинства в количестве 7 (семи) штук на общую сумму 7600 (семь тысяч шестьсот) рублей, а именно: денежную купюру – билет банка России, достоинством 5000 рублей с серийным номером АТ 9556881; денежную купюру – билет банка России, достоинством 2000 рублей с серийным номером АА 243180020; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 303437955; денежную купюра – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером лП 9634732; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером оБ 9805204; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером вП 4905725; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером мО 0919181 – конфисковать в собственность государства;

- 12 расходных кассовых ордеров формы №КО-2 и 65 кассовых чеков хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- 91 кассовый чек, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- 15 (пятнадцать) карточек из полимерного материала белого цвета с номерами: 1525048096 230,25376; 1525404672 235,54272; 1524606096 223,42128; 1525280800 233,61472; 1525171680 232,17888; 1525410112 235,59712; 1524865680 227,39568; 1525372832 235,22432; 1525290064 234,05200; 1524901968 228,10320; 1524940544 228,48896; 1524947040 228,55392; 1524657376 224,27872; 1525495888 237,14416; 1525021792 229,64608., видеорегистратор в металлическом корпусе белого цвета марки «Ajhua», модель DHI-XVR5104C-S2 с серийным номером 4KO3D5DPAZ601E5, кассовый аппарат «Штрих-М» с обозначениями «ККТ», «ЭЛВЕС-МФ», №......... ДД.ММ.ГГГГ, Штрих-М, устройство для считывания электронных карт «RFID Reader», многофункциональный беспроводной маршрутизатор ASUS RT-N11P для выделенной линии Интернет с серийным номером K1IR1P037080, карточку регистрации контрольно-кассовой техники – аппарата «ЭЛВЕС-МФ», №.......... Номер карточки 0004 0096 1803 5275 – уничтожить; 

- денежные купюры различного достоинства в количестве тридцати четырех штук на общую сумму 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей, а именно: денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ич 4950762; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером хи 2845910; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером сг 6354074; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером мс 1603414; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 152926472; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 023298042; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 282424004; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 501901503; д денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 569102715; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером гБ 1729849; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером кС 0682970; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером кС 4511834; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ьк 49332328; денежная купюра – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером кЬ 2977971; денежная купюра – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ьо 4638578; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером иЭ 7508171; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером иЬ 9066403; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером УА 1461391; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером тх 1177055; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером кГ 6253757; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером иЧ 2406548; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером лЧ 9979286; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером гЗ 1190130; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером кБ 8578551; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером оЕ 1764371; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером иК 5223677; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером вЛ 5484620; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером чя 6619884; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ьт 5821800; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ЧА 2534565; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ЧО 0967461; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ЯГ 5729167; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ТЬ 3304466; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ЭО 9179402 – конфисковать в собственность государства; 

- денежные купюры различного достоинства в количестве 24 штук на общую сумму 19500 рублей, а именно: денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ВМ 2379065; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ЬН 3613531; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ПП 9347551; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером нх 4480075; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ьО 1563522; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером зб 8054984; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером НВ 1250962; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ЧС 6166638; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером БГ 8425454; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером хп 3730773; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ВК 1929707; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером кл 8795343; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером иа 5082672; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером пА 2163232; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ПК 4833145; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером АХ 3828877; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ис 0697752; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером МЬ 3517549; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ьЬ 4346299; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером зП 5785896; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером ЭС 5481050; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером лГ 0554239; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером гН 6098180; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером иМ 0990156 - конфисковать в собственность государства; 

- денежные купюры различного достоинства в количестве 26 штук на общую сумму 15200 рублей, а именно: денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером иа 3505973; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ис 3275631; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером АТ 3084589; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером лв 2447626; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером аэ 3508958; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером кб 8909172; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером кэ 5429533; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером пс 8092720; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером зч 4191766; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером СЛ 4884112; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером ск 8619633; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером хз 5890621; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером ЬМ 7615730; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером сз 8458211; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером ИЧ 7923091; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером НЯ 1489411; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером ВК 5212153; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером СК 0045367; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером ТГ 7203842; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 315841935; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 13280311 денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 487713079; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 130674629; денежную купюру – билет банка России, достоинством 200 рублей с серийным номером АА 185648703; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером кБ 6574885; денежную купюру – билет банка России, достоинством 100 рублей с серийным номером гА 3626397 – конфисковать в собственность государства; 

- бланк доверенности №......... от ДД.ММ.ГГГГ, бланк типовой формы договора от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, бланк типовой формы договора от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- тетрадь формата А4 в обложке темного цвета, папка-накопитель черного цвета, в которой содержатся следующие документы: копия договора аренды нежилого помещения без номера от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, заключенного между К. и генеральным директором ООО «Аголан» К., согласно которому ООО «Аголан» арендует нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; два листа формата А4 с графиками работы ФИО3, ФИО2 и Ш. на октябрь, ноябрь, декабрь и январь; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» Ш. от ДД.ММ.ГГГГ; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ; лЛист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; лист формата А4 – бланк объяснения управляющего общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; бланк доверенности №......... от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, согласно которому ПО ВО «Интернациональные ресурсы» в лице главного уполномоченного Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. уполномочивает Ш. в качестве казначея отделением Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» представлять интересы Общества во всех организациях и учреждениях; бланк доверенности №......... от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, согласно которому ПО ВО «Интернациональные ресурсы» в лице главного уполномоченного Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. уполномочивает ФИО2 в качестве казначея отделением Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» представлять интересы Общества во всех организациях и учреждениях, производить от имени Общества действия перечисленные в доверенности, бланк доверенности №......... от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, согласно которому ПО ВО «Интернациональные ресурсы» в лице главного уполномоченного Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. уполномочивает ФИО3 в качестве казначея отделением Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» представлять интересы Общества во всех организациях и учреждениях, производить от имени Общества действия перечисленные в доверенности; бланк доверенности №......... от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4, согласно которому ПО ВО «Интернациональные ресурсы» в лице главного уполномоченного Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. уполномочивает ФИО5 в качестве казначея отделением Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» представлять интересы Общества во всех организациях и учреждениях, производить от имени Общества действия перечисленные в доверенности; бланк доверенности №......... от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А4, согласно которому ПО ВО «Интернациональные ресурсы» в лице главного уполномоченного Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. уполномочивает ФИО1 в качестве управляющего отделением Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» представлять интересы Общества во всех организациях и учреждениях, производить от имени Общества действия перечисленные в доверенности; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика Ш. с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы». Заявление датировано ДД.ММ.ГГГГ; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО2 с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы». Заявление датировано ДД.ММ.ГГГГ; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО5 с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы». Заявление датировано ДД.ММ.ГГГГ. На бланке заявления имеется подпись ФИО5 Бланк осмотрен откопирован; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО3 с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы». Заявление датировано ДД.ММ.ГГГГ; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО1 с просьбой назначить его управляющим отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы». Заявление датировано ДД.ММ.ГГГГ; копия договора аренды нежилого помещения без номера от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, заключенного между К. и генеральным директором ООО «Аголан» К., согласно которому ООО «Аголан» арендует нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между Ш. и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому Ш. принята на работу в ООО «Аголан» на должность казначея обособленного подразделения в г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «в» с должностным окла

<

адрес обезличен> 000 рублей в месяц; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО2 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому ФИО2 принята на работу в ООО «Аголан» на должность казначея обособленного подразделения в г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «в» с должностным окла

<

адрес обезличен> 000 рублей в месяц; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО3 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому ФИО3 принята на работу в ООО «Аголан» на должность казначея обособленного подразделения в г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «в» с должностным окла

<

адрес обезличен> 000 рублей в месяц; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО5 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому ФИО5 принята на работу в ООО «Аголан» на должность казначея обособленного подразделения в г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «в» с должностным окла

<

адрес обезличен> 000 рублей в месяц; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО1 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому ФИО1 принят на работу в ООО «Аголан» на должность управляющего обособленного подразделения в г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «в» с должностным окла

<

адрес обезличен> 000 рублей в месяц; бланк договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении функций управляющего отделением кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО1 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому стороны договорились объединить усилия с целью организации эффективного управления отделением корпоративного участка для ведения дел в рамках целевой потребительской программы, при этом общество обязуется предоставить ФИО1 статус представителя Общества на территории отделения; незаполненные бланки различных документов, публичные оферты и т.д. всего на 45 листах; копию сертификата соответствия программного обеспечения «АРМ кассира» №..........0001.1757 с приложениями, всего на 3 листах; копию сертификата соответствия №..........0001.1756 программного обеспечения «POWERCOIN «Система облачного обслуживания процесса майнинга» с приложениями, всего на 3 листах; копию сертификата соответствия программного обеспечения «АРМ кассира» №..........0001.1758 с приложениями, всего на 3 листах; копию сертификата соответствия №..........0001.1755 аппаратно-программного комплекса «АПК POWERCOIN «Аппаратно-программный комплекс «Система облачного обслуживания процесса майнинга» с приложениями, всего на 3 листах; копию бланка уведомления налогового органа формы №.........-Учет на 1 листе; копию листа записи ЕГРЮЛ формы № Р50007 на 6 листах; копию бланка свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по мету ее нахождения Формы №.........-Учет на 1 листе; копию положения о казначее отделения кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» на 1 листе; копию положения об управляющем отделением кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» на 1 листе; копию положения об отделении кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» на 2 листах; копию устава ООО «Аголан» на 7 листах - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- стопку незаполненных отрывных расходных кассовых ордеров формы № КО-2, скрепленных между собой в количестве 98 штук; стопку незаполненных отрывных расходных кассовых ордеров формы № КО-2, скрепленных между собой в количестве 104 штук; стопку незаполненных отрывных расходных кассовых ордеров формы № КО-2, скрепленных между собой в количестве 37 штук - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 11 часов 43 минуты с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 05 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 06 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 50 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 51 минута с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 59 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 59 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 58 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 59 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 59 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 02 минуты с отчетом об открытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 43 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 44 минуты с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 03 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 02 минуты с отчетом об открытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 13 минут с отчетом о закрытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 02 минуты с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 58 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4 ; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 00 минут с отчетом об открытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 57 минут с отчетом о закрытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 51 минута с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 53 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 55 минут с отчетом об открытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 46 минут с отчетом о закрытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 46 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 53 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 54 минуты с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 03 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 04 минуты с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 52 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 53 минуты с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ 19 часов 16 минут с возвратом прихода в размере 300 рублей; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ 19 часов 18 минут с возвратом прихода в размере 300 рублей; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 49 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 50 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 45 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 46 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 17 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 18 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 11 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 12 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 47 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 48 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 46 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 47 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 52 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 53 минуты с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 15 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 16 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 07 часов 53 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 07 часов 54 минуты с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 46 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 48 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 41 минута с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 42 минуты с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 58 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 02 минуты с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 49 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 50 минут с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 50 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 51 минута с отчетом об открытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 26 минут с отчетом о закрытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 27 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 51 минута с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 51 минута с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 40 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 41 минута с отчетом об открытии смены ФИО2; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 07 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 07 минута с отчетом об открытии смены ФИО6; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 16 часов 59 минут с отчетом о принятии ФИО4 денежных средств в размере 200 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 19 часов 02 минут с отчетом о принятии ФИО2 денежных средств в размере 200 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 20 часов 02 минуты с отчетом о принятии ФИО2 денежных средств в размере 200 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 20 часов 25 минут с отчетом о принятии ФИО2 денежных средств в размере 200 рублей; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 21 час 25 минут с возвратом прихода денежных средств в размере 100 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 21 час 25 минут с отчетом о принятии денежных средств в размере 100 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 05 часов 39 минут с отчетом о принятии ФИО6 денежных средств в размере 300 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 05 часов 39 минут с отчетом о принятии ФИО6 денежных средств в размере 200 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 11 часов 29 минут с отчетом о принятии ФИО4 денежных средств в размере 200 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 11 часов 38 минут с отчетом о принятии ФИО4 денежных средств в размере 300 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 12 часов 37 минут с отчетом о принятии ФИО4 денежных средств в размере 150 рублей; приходный кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 19 часов 36 минут с отчетом о принятии ФИО4 денежных средств в размере 400 рублей; расходный кассовый ордер формы № КО-2 от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о выдаче ООО «Аголан», г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «б», денежных средств в размере 7000 рублей Т.; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 04 минуты с отчетом об открытии смены ФИО4; кассовый чек ООО «Аголан» от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 00 минут с отчетом о закрытии смены ФИО4, расходный кассовый ордер формы № КО-2 от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о выдаче ООО «Аголан», г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «б», денежных средств в размере 1000 рублей Б.; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 14 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 53 минуты с отчетом о закрытии смены ФИО6; расходный кассовый ордер формы № КО-2 от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о выдаче ООО «Аголан», г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «б», денежных средств в размере 500 рублей В.; расходный кассовый ордер формы № КО-2 от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий сведения о выдаче ООО «Аголан», г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «б», денежных средств в размере 700 рублей И.; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 59 минут с отчетом об открытии смены ФИО6; кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ 08 часов 48 минут с отчетом о закрытии смены ФИО6; лист бумаги, размерами 9см х 9см с рукописным текстом, выполненным красителем синего цвета на одной стороне листа: «+79113968074 все вопросы по работе борисыч»; лист бумаги, размерами 9см х 9см с рукописным текстом, выполненным красителем синего цвета на одной стороне листа: «август 39674,30 сентябрь 39742,28 октябрь 398239 6798 5700 5000»; лист бумаги формата А4 с рукописным текстом, выполненным красителем черного цвета с инструкцией по пробитию кассовых чеков и снятию сменных отчетов; лист бумаги формата А5 с рукописным текстом, выполненным красителем черного цвета с инструкцией по пробитию кассовых чеков и снятию сменных отчетов; лист бумаги формата А4 с таблицами в виде графиков рабочих смен Г. и ФИО6 на октябрь, ноябрь и декабрь; образец расходного кассового ордера формы № КО-2 ООО «Аголан»; образец расходного кассового ордера формы № КО-2 ООО «Аголан»; образец приходного кассового ордера формы № КО-1 ООО «Аголан»; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО6 и ООО «Аголан»; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО2 и ООО «Аголан»; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО4 и ООО «Аголан»; бланк трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между Ш. и ООО «Аголан»; копию бланка договора аренды нежилого помещения №......... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Анкон» в лице генерального директора К. и ООО «Аголан»; бланк доверенности №......... на имя ФИО4; бланк доверенности №......... на имя ФИО6; бланк доверенности №......... на имя ФИО2; лист формата А4 с распечаткой текста публичной оферты; лист формата А4 с откопированным рукописным текстом: игра – виализация, линия – количество процессов, умножение – удельная мощность, ставка – итоговая стоимость договора аренды, баланс – это дипозит счета клиента, дипозит – денежные средства клиента размещенные на балансе, авто – это автоаренда; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика Г. с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы»; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика Ш. с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы»; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО2 с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы»; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО6 с просьбой назначить ее казначеем отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы»; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО6; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» Ш.; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО2; лист формата А4 – бланк объяснения казначея общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» Ш.; лист формата А4 - бланк заявления на имя главного уполномоченного Корпоративного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. от пайщика ФИО1 с просьбой назначить его управляющим отделения Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы»; бланк трудового договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО1 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому ФИО1 принят на работу в ООО «Аголан» на должность управляющего обособленного подразделения, расположенного по адресу: Великие Луки 

<

адрес обезличен>, г. Великие Луки, 

<

адрес обезличен> «б» с должностным окла

<

адрес обезличен> 000 рублей в месяц. Местом работы является отделение кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы»; бланк договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ о выполнении функций управляющего отделением кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» выполненный на двух листах формата А4, заключенный между ФИО1 и ООО «Аголан» в лице генерального директора К., согласно которому стороны договорились объединить усилия с целью организации эффективного управления отделением корпоративного участка для ведения дел в рамках целевой потребительской программы, при этом общество обязуется предоставить ФИО1 статус представителя Общества на территории отделения; лист формата А4 – бланк объяснения управляющего общества ПО ВО «Интернациональные ресурсы» ФИО1; бланк доверенности №......... на одном листе формата А4 датированный ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ПО ВО «Интернациональные ресурсы» в лице главного уполномоченного Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» К. уполномочивает ФИО1 в качестве заместителя казначея отделением Кооперативного участка ПО ВО «Интернациональные ресурсы» представлять интересы Общества во всех организациях и учреждениях, производить от имени Общества действия перечисленные в доверенности; агентский договор №......... от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах формата А4, заключенный между компанией «HTD UNIVERSAL L.P.» и ООО «Аголан» о предоставлении ООО «Аголан» доступа к системе облачного обслуживания процесса майнинга «POWERCOIN»; агентский договор №......... от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах формата А4; два листа формата А4 с распечаткой публичной оферты по аренде вычислительных мощностей с использованием программного обеспечения «Сервис доступа к облачному майнингу» с использованием программного обеспечения «POWERCOIN»; копия договора хранения имущественных прав на трех листах формата А4 на 3 листах; образец бланка заявления на принятие в качестве пайщика в ПО ВО «Интернациональные ресурсы» на 1 листе; образец бланка исключения из числа пайщиков в ПО ВО «Интернациональные ресурсы» на 1 листе; публичную оферта компании «HTD UNIVERSAL L.P.» на 6 листах; образец бланка договора ПО ВО «Интернациональные ресурсы» с пайщиками о внесении вступительного и паевых взносов в общество на 2 листах; образец бланка заявления пайщика ПО ВО «Интернациональные ресурсы» об увеличении/уменьшении размера пая на 1 листе; копию лицензионного договора №......... от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между компанией «HTD UNIVERSAL L.P.» и ООО «Аголан» – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y4NUN0C1; накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-08WN4A0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y4UCZ40X; накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-08WN4A0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y5ETU0HS; накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-08WN4A0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y0UYV7VZ; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y1RTP77R; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y2XC94FE; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-08WN4A0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y3TTJPH5 ; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD5000AZLX-60K2TA0», информационной емкостью 500 Гб с серийным номером WCC6Z3ALYC72; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Samsung», модели «HD080HJ», информационной емкостью 80 Гб с серийным номером SO8EJ1UL400505; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Seagate», модели «ST380215AS», информационной емкостью 80 Гб с серийным номером 5QZ4GPQG; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y0DJESHK; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y6NK1005; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y6SL7JD2; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y2XC9NPA; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD10EZEX-22MFCA0», информационной емкостью 1 Тб с серийным номером WCC6Y6AHTHAR; Накопитель на жестком магнитном диске марки «Western Digital», модели «WD5000AZLX-60K2TA0», информационной емкостью 500 Гб с серийным номером WCC6Z5ADCYT2; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815001373; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000303; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000701; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 071915557; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000093; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0715001520; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000697; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 071502156; Системный блок №......... в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с обозначением GNWFW-YMBMM-MCJTG-RRPKM-WHVYR; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000013; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 071915388; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета Б/Н.; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000257; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000335; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000409; Системный блок №......... марки «Дексп» в корпусе черного цвета. На задней стенке системного блока имеется информационная табличка с номером QR 0815000931; Монитор марки «Асер» с серийным номером 85102789242; Монитор марки «Асер» с серийным номером 85102929942; Монитор марки «Асер» с серийным номером 85102995942; Монитор марки «Асер» с серийным номером 85102963342; Монитор марки «Асер» с серийным номером 85102928242; Монитор марки «Асер» с серийным номером 85102790242; Клавиатуры от компьютеров в количестве 14 штук; Компьютерные мыши в количестве 9 штук; Считывающие устройства для электронных карт в количестве 15 штук; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729009237; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1629016607; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729008101; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729008560; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729008639; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729009140; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729008641; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов. На мониторе закреплена одна информационная табличка, согласно которой марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 193V5LSB2/62, серийный номер ZV0A1734021044; 8 (восемь) подставок из полимерного материала черного цвета под компьютерные мониторы; интернет-центр для выделенной линии Интернет с управляемым коммутатором Интернет и универсальным портом USB (маршрутизатор) марки «ZyXEL», модели «KEENETIC OMNI II KN-1410» с серийным номером S1746NS017739 в комплекте с блоком питания; неуправляемый коммутатор для подключения нескольких компьютеров и устройств к проводной сети марки «D-Link», модели «DGS-1016A» с серийным номером QS402H4000391 в комплекте с блоком питания; кассовый аппарат «Штрих-М» в корпусе из полимерного материала светло-серого цвета с блоком питания. На задней стороне корпуса кассового аппарата имеется информационная табличка с надписями «ККТ», «ЭЛВЕС-МФ», №......... ДД.ММ.ГГГГ, Штрих-М; автоматический детектор валют в корпусе из полимерного материала черно-серого цвета марки «Cassida Quattro», модели «Cassida Quattro V» в комплекте с блоком питания; видеорегистратор в металлическом корпусе черного цвета марки «Ajhua», модель DHI-HCVR в комплекте с блоком питания; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов и подставка под монитор из полимерного материала черного цвета. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729008780; монитор от компьютера в корпусе из полимерного материала черного цвета, без соединительных проводов и подставка под монитор из полимерного материала черного цвета. На мониторе закреплены две информационные таблички, согласно которым марка указанного монитора - «PHILIPS», модель 226V4LAB/01, серийный номер UK0A1729009139; лазерный принтер марки «Brother» в корпусе из полимерного материала черно-серого цвета, без соединительных проводов. На задней стенке принтера имеется информационная табличка, содержащая сведения о марке – «Brother», модели «DCP-L2500DR» и серийном номере – E73916G7N413143 принтера; девять карточек из полимерного материала черного цвета, размерами 5,5х8,5 см. с номерами: 00011804, 00011805, 00011905, 00011605, 00011505, 00011404, 00011904, 00011104, 00011004. Семнадцать карточек из полимерного материала белого цвета, размерами 5,5х8,5 см. с надписью черного цвета латинскими буквами «Smartek»; Ключ из металла серого цвета от дверного замка – уничтожить; 

- печать ООО «Аголан» - возвратить в ООО «Аголан», по принадлежности;

- два СД-диска с №№.........с, 38с с содержащимися на них аудио-видеофайлами проведения оперативно-розыскных мероприятий ДД.ММ.ГГГГ; Один СД-диск №.........с с содержащимися на нем аудиофайлами телефонных переговоров ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. с абонентского номера 

<

***>; Один СД-диск №......... с содержащимися на нем аудио-видеофайлами проведения оперативно-розыскных мероприятий ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- сотовый телефон марки «Филипс Е168» Имей-код: №........., 86508031040683 – возвратить ООО «Аголан», по принадлежности;

- СД-диск с извлеченными данными – хранится при уголовном деле;

- денежную купюру – билет банка России, достоинством 5000 рублей с серийным номером еа 1768661; денежную купюру – билет банка России, достоинством 2000 рублей с серийным номером АА 206678586; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером оа 3209846; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером аБ 1384485; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером ия 4782971; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером кл 0099369; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером пс 5144192; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером оо 0724831; денежную купюру – билет банка России, достоинством 1000 рублей с серийным номером оч 0134746; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером НП 6143390; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером ИЧ 8126739; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером СМ 8021149; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером СЕ 7325415; денежную купюру – билет банка России, достоинством 500 рублей с серийным номером СС0500329 - конфисковать в собственность государства; 

- пластиковую карту белого цвета с надписью черного цвета, выполненной на поверхности карты латинскими буквами «Smartek», и цифрами 1524566608 223,02640 – уничтожить. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Великие Луки областной суд через Великолукский городской суд в течение 10 (десяти) суток со дня его вынесения.

Судья В.Е. Борщ